平成 28 年 10 月 24 日

各 位

上場会社名  さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6265-4830）

平成 29 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と

実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年４月 25 日に公表した平成 29 年３月期第２四半期連結業績予想と実績に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

  （平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 6,700 400 310 200 5.76

実績値(Ｂ) 6,523 588 505 318 9.18

差異(Ｂ－Ａ) △176 188 195 118

増減率(％) △2.6 47.2 62.9 59.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年３月期第２四半期）
5,885 488 417 277 8.00

２．差異の理由

第２四半期連結累計期間の業績につきまして、売上高は、一部サービス見直しに伴うスポット

販売の未発生等により、前回発表予想を下回りました。

利益面につきましては、投資タイミングや広告宣伝の実施時期の見きわめ、一部サービス見直

しに伴う販売用機材原価の未発生、燃料調整費の低下により電力費が予想を下回ったこと等によ

り営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回発表予想を上回りまし

た。

通期の業績予想につきまして、売上高は、概ね当初予想通り進むものと見込んでおります。

利益面につきまして、第２四半期累計期間までは当初予想を上回っておりますが、第３四半期

連結会計期間以降に、積極的な広報、マーケティング活動を見込むこと、売上高の成長に伴う投

資や石狩データセンター既存棟の増床を予定していること、また、成長のための人材獲得を継続

すること等から、通期の業績予想を据え置きといたします。

以上